
XII SPOTKANIE ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH I
MUZYCZNYCH W KAMIEŃCU „A mnie jest szkoda
lata…”. UCZTA MUZYCZNA SENIORÓW

„Są na tym świecie rzeczy, których nie można kupić…”( S. Soyka) 

  W przeddzień astronomicznej jesieni 20 września w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu odbyło się już XII Spotkanie
Zespołów Śpiewaczych i Muzycznych pod nazwą „A mnie jest szkoda lata…”, którego pomysłodawcą i
organizatorem jest Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu. Główny cel tej niezwykłej imprezy to
integracja środowiska artystycznego wsi i małych miasteczek, wymiana doświadczeń oraz radość spotkania się,
wspólnego śpiewania, muzykowania i dobrej zabawy. Tradycyjnie już przybywających na to piękne święto
Seniorów „witała muzyka” w wykonaniu zespołu „Takie Chłopaki i…” działającego przy CKiBP pod artystyczną
opieką pana Wojtka Pawlewskiego i już u samego wejścia goście czuli magię chwili. Dyrektor Centrum – pani
Małgorzata Stachowiak, witając przybyłych, niezwykłych biesiadników, zadedykowała spotkanie wszystkim
gościom i gospodarzom, a także zmarłemu niedawno niezwykłemu Artyście S. Soyce, który pozostawił po sobie
„kopalnię” ponadczasowych, uniwersalnych utworów, które będą nam towarzyszyły przez długie lata.
Współgospodarz imprezy zespół ZGODA wykonał hymn Soyki „Tango Memento Vitae” o życiu, miłości i radości z
małych, ale ważnych rzeczy, podkreślając potrzebę wspólnego radosnego śpiewania, przebywania, która
wzmocni więzy przyjaźni i artystycznej solidarności. „Czas spędzony z kimś, kogo kochamy, nigdy nie 
będzie stracony”. Wśród gości znaleźli się: Wójt Gminy Kamieniec, pan Kazimierz Breś, pani Magdalena
Kalemba Borowczak – radna Powiatu Grodziskiego,   pani Magdalena Rabiega – skarbnik Gminy, pani Renata
Kazubowska – sekretarz Gminy, pani Irena Kruczek – opiekun Bazy Noclegowej w Kotuszu. Do Kamieńca
zjechało tym razem 13 zespołów z Wielkopolski, które wcześniej wielokrotnie gościły u siebie i zaprzyjaźniły się
z grupami działającymi przy Centrum. W imprezie uczestniczyło około 140 osób z następujących zespołów:

„Tęcza” z Piasków
„Piaskowianie” z Piasków
„Komorniczanie” z Komornik
„Wesoła Gromada” ze Stęszewa
„Wilkowianie” z Wilkowa
„Kokorzynianki” z Kokorzyna
„Tęcza” z Kolska (woj. lubuskie)
„Retro” z Borku Wlkp.
„Takie Chłopaki i…” z Kamieńca
„Zgoda” z Kamieńca
„Szarotki” z Lubonia
„Jawor” z Pogorzeli
„Modrzanki” ze Stęszewa

  W myśl słów Goethego: „Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało idź, tam dobre serca mają. Bo ludzie źli, ach wierzaj 
mi, ci nigdy nie śpiewają”, na  tle pięknej scenografii  zespoły zaprezentowały trzy utwory: piosenkę ludową,
biesiadną i tematycznie związaną z kończącym się latem. Różnorodność grup: od kapel, zespołów ludowych,
śpiewaczych po zespół muzyczny, wielość form muzycznych, oryginalnych aranżacji sprawiły, że wszyscy goście
bawili się doskonale a artystów nagradzano gromkimi brawami. Jak zwykle wszystkie zespoły wystąpiły
przepięknie,  słuchaczy wzruszały oryginalne  interpretacje wybranych utworów. Niesamowite wrażenie i aplauz
wywołał swoją prezentacją zespół „Takie Chłopaki I…” a szczególnie perkusistka Klaudia oraz gitarzysta
Przemek. Przez całe popołudnie i wieczór biesiadnikom towarzyszyła niezwykła  atmosfera oraz klimatyczny
nastrój. Po prezentacjach scenicznych wszyscy goście zostali zaproszeni do udziału we wspólnej biesiadzie,
która przypominała  bogatą tkaninę przetykaną dźwiękami muzyki, pysznym jedzeniem przygotowanym przez
niezwykłą załogę z restauracji „Ratuszowa” i słodkościami, które upiekły „dziewczyny” z zespołu ZGODA,
współgospodarza przeglądu. Jak to zwykle w Kamieńcu bywa dla wszystkich uczestników biesiady, organizator
przygotował niespodziankę muzyczną. Na scenie pojawił się duet wokalno-instrumentalny, który tworzą: pani



Magdalena Nowacka – skrzypaczka oraz pan Bartosz Bortel – pianista. Dzięki wszechstronności instrumentów,
elastyczności wykonawczej i świetnie dobranemu repertuarowi artyści natychmiast „kupili” serca odbiorców i
wciągnęli Ich do fantastycznej zabawy zakończonej wspólnym wykonaniem „Tolerancji” Soyki. Wzruszeni,
uśmiechnięci, szczęśliwi i solidarni udowodnili, że otwarci na drugiego człowieka tworzą niesamowitą
„artystyczną Rodzinę”. Potrzebę takich wyjątkowych spotkań podkreślili gospodarze, śpiewając: „Modlić się,
pracować, starszych szanować i cieszyć się, cieszyć się…”. Odbiorcom trudno było ukryć wzruszenie.  Wszystkie
zespoły uczestniczące w tym bardzo pozytywnie ocenianym spotkaniu otrzymały z rąk pana Wójta,  pani radnej
oraz pani skarbnik kwiaty, dyplomy  i specjalnie wykonane na tę okoliczność pamiątkowe statuetki oraz kosze
„wypełnione” bluszczem. Święty Augustyn powiedział: „Ludzie nauczcie się śpiewać i tańczyć, bo 
Aniołowie w Niebie nie będą wiedzieli, co z Wami robić…”. Z pewnością nie będą mieć problemów, co
zrobić z „artystami”, którzy zadowoleni i szczęśliwi z żalem odjeżdżali z Kamieńca. Nie będą również mieli
problemów z organizatorami przedsięwzięcia, którzy ponownie spisali się na medal i już tworzą wizję kolejnego
Spotkania Zespołów w przyszłym roku, bo przecież kolejne lato na pewno się rozpocznie i skończy. Przegląd
zespołów to doskonała okazja, aby promować piękno i walory Gminy w całej Wielkopolsce i poza jej granicami.  
„Ucha nadstawiam, słucham jak gra muzyka we mnie - w muzyce ja. Jeśli jest coś, co nie jest 
wykonalne, trzeba znaleźć kogoś, kto o tym nie wie i to zrobi. Kto nie docenia pieśni, kobiet i wina, 
zawsze będzie głupcem”.(Owidiusz) Kolejny projekt Centrum Kultury w Kamieńcu zakończony 
wielkim sukcesem, „dobra praca popłaca”!

 

 






